РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	 18.06.2024  № 163

	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2023 № 147 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с учетом внесенных изменений от 01.03.2024 № 155

В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2023 № 147 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом внесенных дополнений и изменений от 01.03.2024 № 155:
Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
· прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
[bookmark: _GoBack]27 219,93107  тыс. рублей;
· прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме
28 030,37882 тыс. рублей;
· прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 810,44775 тыс. рублей».
Пункт 7 изложить в новой редакции: Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в общей сумме 13 001,020  тысяч рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в общих суммах 10 148,020 тысяч рублей и 7 288,820 тысяч рублей (приложение № 1).
Пункт 17 изложить в новой редакции: Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий, передаваемых Лисинским сельским поселением Тосненского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области на 2024 год в сумме 681,419 тыс. рублей; согласно приложению 4.
Пункт 19 изложить в новой редакции: Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2025 года, на 1 января 2026 года и на 1 января 2027 года составляет 0,0 тысяч рублей, соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям.
Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1)
           Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
           Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
               Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 4).
               Приложение № 7 «Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на исполнение части полномочий органами местного самоуправления Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2024 году» изложить в новой редакции (Приложение № 5).
                2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области - www.adm-lisino.ru.

        Глава Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области                                                     А.И. Уткин